
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 
'091.6216635                    7091.6216400 

Codice fiscale:  97163370824 
eMail: paic85200e@istruzione.it               PEC: 

paic85200e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 
Decreto n. 3184 
 

Ai docenti di sostegno scuola primaria 
Albo on line  

Ad amministrazione trasparente  
Agli Atti  

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALUNNI E CLASSI AI DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA .  
A.S. 2024 – 2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. n.  297/94 recante testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado. 
VISTO il vigente CCNL 2019- 2021  Comparto Scuola; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull'autonomia scolastica DPR n. 275/99; 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001, come modificato dal D.Lgs. n.150/09; 
VISTA la legge 104/1992; 
VISTO il CCNL concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l'a.s. 2024/2025; 
TENUTO CONTO della dotazione organica docenti di Sostegno effettivamente assegnata all'Istituto alla data 
odierna; 
VISTO il PTOF, il RAV e il PDM; 
VISTO il Dlgs 30/06/2003 n 196. Codice in materia di protezione dei dati personali; 
VISTE le delibere dei competenti OO.CC. in relazione ai criteri generali di assegnazione dei docenti alle 
classi; 
CONSIDERATI i criteri fissati degli Organi Collegiali in merito alla assegnazione dei docenti alle classi; 
FATTO SALVO il criterio della continuità didattica , ove possibile; 
TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative; 
RITENUTO OBIETTIVO PRIORITARIO assicurare a tutti gli alunni frequentanti il necessario sostegno 
in rapporto ai bisogni di ciascuno; 
VISTO il proprio decreto n 3124 Prot. 8152 del 10.09.202 “Assegnazione delle ore agli alunni e dei docenti di 
sostegno scuola primaria alle classi .  A.S. 2024 – 2025.”;  
VISTE le competenze professionali  dichiarate dai docenti ; 
TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo 
la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 
RITENUTO di ottimizzare le risorse professionali e garantire un’equa ripartizione dei docenti dell’organico 
dell’autonomia su tutti i plessi scolastici; 
VISTA tutta la normativa vigente in materia. 
 
 

DECRETA 





 
per l'anno scolastico 2024/2025 l'assegnazione dei docenti in indirizzo  agli alunni e alle classi,  
come di seguito elencato : 
 

 
DOCENTI CLASSI ALLIEVI N. ORE 

Ins. Botta Giuseppina 1E F. G. 22 
Ins. Sutera Valentina 1E N. T. 22 
Ins. Raimondi Maria Assunta 1D L. G. 22 
Ins. Reina Alicia 1D L. B. C. 22 
Ins. Di Frisco Rosalia Valentina 2D F. F. 11 

5D A. K. 11 
Ins. Atria Angela 5D M. D.A. 22 
Ins. Amodei Giuseppina 2A G. A. 11 

4A S.S. 11 
Ins. Gaeta Antonia Caterina 3A V. B. 22 
Ins. Conigliaro Ilenia (sostituita dalla 
docente supplente Cavallaro 
Chiara). 

3A L. R. M. 11 
2E F. R. 11 

Ins. Orietta Giannelli 5E R. D.  11 
 5E P. S. 11 
Ins. Di Marco Roberta 5D A. G. 11 

5D L.E. 11 
Ins. Lombardo Giuseppa Loredana 2A L. B. E. 22 
Ins. Bagalà Giuseppina 2A F.D. 22 
Ins. Pecoraro Antonino 2C M. G. 22 
Ins. Saccone Gaia 4D C. G. 11 

4D M. J. 11 
Ins. Zambito Luana 5B M. E. M. 22 
Ins. Cinzia Riina 1A M. G. 22 

 

Il presente decreto può essere soggetto a modifiche o ad annullamento in autotutela a seguito di successive 
determinazioni e/o comunicazioni, inerenti il contingente di docenti in organico, da parte dell’USR per la 
Sicilia o per eventuali esigenze dell’amministrazione finalizzate all’ottimizzazione dell’offerta formativa. 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Angela Marciante  

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 


		2024-10-11T15:20:34+0200
	ANGELA MARCIANTE




